
 

Kalendar i konsultimit publik  

Titulli i Projekt-aktit : “Konsultime me grupet e interesit për tavanet Buxhetore 

afatmesme 2023-2025, Bashkia Elbasan 

Propozuesit : Projekt –vendimi është propozuar nga ana e Kryetarit të Bashkisë dhe 

Këshilli Bashkiak. 

Sqarime për projekt-vendimin: Kërkohet opinioni i qytetarëve dhe grupeve të interesit 

për shpenzimet kapitale të Bashkisë Elbasan nga ku nëpërmjet konsultimit publik do të 

dëgjohet mendimi i tyre për shpërndarjen e të ardhurave për vitin në vazhdim: 

- Peshën që kanë zënë shpenzimet kapitale në sektorë të ndryshëm në krahasim me 

buxhetin total të Bashkisë Elbasan. 

- Vlerësimi i performancës së këtyre shërbimeve krahasuar me shpenzimet në këto 

sektorë. 

Grupet që do të konsultohen: Banorë të gjashtë Lagjeve dhe dymbëdhjetë Njësive 

Administrative, përfaqësues të biznesit të vogël dhe të madh, përfaqësues të 

Universitetit: “Aleksandër Xhuvani”, Etnitë, Qendra e Formimit Profesional, Këshilli 

Rinor, OJF-të, etj. 

Nr Konsultim me grupet e 
interesit: 

Data Ora Vendi  Mënyra 

1  Qëndra e Formimit 
Profesional 

09/05/2022 1000 Qendra e 
Formimit 
Profesional 

Takime të hapura 

2 Këshilli Rinor, Elbasan 10/05/2022 1200 Qendra Rinore: 
“Riemar”  

Takime të hapura 

3 Njësitë Administrative:  
- Tregan,  
- Gjergjan, 
Shirgjan 

12/05/2022 1200 Pranë Njësisë 
Shirgjan 

Takime të hapura 

4 Njësitë Administrative:  
- Bradashesh,  
- Funar,  
- Papër,  
Gracen 

16/05/2022 1100 Pranë Njësisë 
Bradashesh 
 

Takime të hapura 

5 Njësitë Administrative  
- Labinot- Fushë  
Labinot- Mal 

17/05/2022 1000 Pranë Njësisë 
Labinot- Fushë 

Takime të hapura 

6 Njësitë Administrative:  
- Zavalinë,  
- Gjinar,  
- Shushicë 

18/05/2022 1300 Pranë Njësisë 
Shushicë 

Takime të hapura 

      



7 Etnitë 20/05/2022 1100 Qendra 
Komunitare 
Rrapishtë 

Takime të hapura 

8 Universiteti: “Aleksandër 
Xhuvani” 

23/05/2022 1000 Salla e 
universitetit 

Takime të hapura 

9 OJF-të 
 

23/05/2022 1400 Salla e turizmit Takime të hapura 

10 Bizneset 24/05/2022 1000 Salla e turizmit Takime të hapura 

11 Lagjja nr.1 dhe 2 25/05/2022 1400 Pranë lagjes Takime të hapura 

12 

13 Lagjja nr 3 dhe .4 27/05/2022 1000 Pranë lagjes Takime të hapura 

14 Lagjja nr.5 dhe 6 30/05/2022 1100 Pranë lagjes Takime të hapura 

 

Kryetari i Bashkisë Elbasan           Kryetari i Këshillit Bashkiak 
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